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Spørgsmål 

Hvad er skatteværdien af skattefri kørselsgodtgørelse samt summen af skattefri kørsels-

godtgørelse og rejserefusion? Der ønskes en opgørelse for de seneste 5 år så vidt muligt 

opdelt på selvstændige, ansatte håndværkere og andre ansatte (kontoransatte/funktionæ-

rer m.v.). 

 

Svar 

Arbejdsgiver kan vælge at udbetale skattefri kørselsgodtgørelse til medarbejdere for er-

hvervsmæssig kørsel og/eller skattefri rejsegodtgørelse til kost, logi og småfornødenheder 

når der rejses i forbindelse med arbejdet. Både skattefri kørsels- og rejsegodtgørelse udbe-

tales efter fastsatte standardsatser.  

 

Arbejdsgivere, der udbetaler skattefri godtgørelse, har indberetningspligt vedrørende de 

udbetalte beløb. Indberetningen sker dog fælles for kørsels- og rejsegodtgørelse, og der 

foreligger ingen specifikation af, hvordan godtgørelsesbeløbet er sammensat på de for-

skellige regelsæt og satser. 

 

Det seneste udtræk fra SKATs systemer viser, at det samlede indberettede beløb i 2016 

udgjorde knap 9 mia. kr., jf. tabel 1. Det er vanskeligt præcist at opgøre skatteværdien af de 

skattefrie udbetalinger, da det vil kræve en gennemgang af hver enkelt medarbejders skat-

teforhold. Men hvis det forudsættes, at medarbejderne havde en gennemsnitlig marginal-

skat på ca. 44 pct. ville skatteværdien af de skattefrie godtgørelser udgøre ca. 4 mia. kr. 

 

Tabel 1. Skattefri rejse- og kørselsgodtgørelse 
 

 
 Indkomstår Skattefri rejse- og kørselsgodtgørelse 

2012                                                                                 8.859  

2013                                                                               10.808  

2014                                                                                 8.785  

2015                                                                                 8.864  

2016                                                                                 8.959  
 

 

 
Anm.: Godtgørelsesbeløbene omfatter de samlede årlige indberettede beløb i felt 48 ”Skattefri rejse- og befordringsgodtgø-
relse samt skattefri uddannelsesydelse” i eIndkomst.  
Kilde: Udtræk fra eIndkomstregisteret, august 2017  

 

Der foreligger desværre ikke oplysninger i SKATs systemer, der kan muliggøre en opde-

ling på de ønskede professioner.   
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